ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG
–––––––––––

Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hanh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày       tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chứng nhận tác giả, nhóm tác giả

đoạt Giải báo chí Thân Nhân Trung năm 2022
–––––––––––––––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Quyết định số 41/2017/QĐ-UBND ngày 08/12/2017 của UBND

tỉnh ban hành Quy định khen thưởng khuyến khích thành tích đạt được trong lĩnh

vực thể thao, giáo dục - đào tạo, khoa học - kỹ thuật, văn hóa - văn nghệ, văn học

- nghệ thuật và báo chí trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 130/TTr-SNV ngày 26/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chứng nhận 34 tác giả, nhóm tác giả đoạt Giải báo chí Thân Nhân

Trung năm 2022.

 Tổng tiền thưởng là 257.770.000 đồng (Hai trăm năm mươi bảy triệu, bảy

trăm bảy mươi nghìn đồng) được chi từ Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh.

(có danh sách và mức tiền thưởng kèm theo).

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở

Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Hội nhà Báo tỉnh Bắc Giang và các cá nhân

có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh:

   + LĐVP, TH;
   + Cổng TTĐT tỉnh;

        + Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

2

DANH SÁCH

Tác giả, nhóm tác giả được Chủ tịch UBND tỉnh chứng nhận đoạt Giải báo chí Thân Nhân Trung

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày       /6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang)
––––––––––––––––––––––––––––––––––––

STT Tên tác phẩm Thể loại
Loại

hình

Tác giả, nhóm

tác giả
Đơn vị

Tiền thưởng

(đồng)

I GIẢI A (02 tác phẩm)

1
Công nghiệp Bắc Giang - Hành trình từ không đến có (05

bài)

Chuyên

luận

Báo

in

Thế Phương -

Trịnh Lan
Báo Bắc Giang 14.900.000

2
Loạt phóng sự 03 kỳ: Nâng tỷ lệ Trưởng thôn là Đảng viên:

Gắn kết lòng dân với ý Đảng
Phóng sự

Báo

hình

Thanh Huyền,

Đức Bích,

Anh Hoàng

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

17.880.000

II GIẢI B (07 tác phẩm)

1.
Quy hoạch tỉnh Bắc Giang - Phát triển toàn diện, mở rộng

không gian phát triển
Phóng sự

Báo

hình

Thu Thủy,

Quang Vĩnh

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

13.410.000

2.  Cảnh giác với hành vi tư vấn, kích động, khiếu kiện kéo dài Phóng sự
Báo

hình

Minh Tâm,

Phúc Thiện

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

13.410.000

3.  Loạt bài 03 kỳ: Chuyện về những "Công bộc của dân" Emagazine
Điện

tử

Trương Thị

Thu Phong
Báo Bắc Giang 11.920.000

4.  Sắt son một niềm tin đi theo Đảng Phản ánh
Báo

in

Thu Hương -

Hữu Trình
Báo Bắc Giang 11.920.000

5.
Chung tay đấu tranh phản bác thông tin xấu độc trên không

gian mạng
Điều tra

Điện

tử

Đỗ Thành

Nam
Báo Bắc Giang 11.920.000

6.  Vượt lên đại dịch - Đột phá kinh tế Phóng sự
Phát

thanh
Phòng Thời sự

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

11.920.000

7.  Chàng trai xương thủy tinh bảo vệ bình yên thôn xóm Ký
Báo

in
Thu Hường

Hội Văn học

nghệ thuật tỉnh
11.920.000

3

STT Tên tác phẩm Thể loại
Loại

hình

Tác giả, nhóm

tác giả
Đơn vị

Tiền thưởng

(đồng)

III GIẢI C (09 tác phẩm)

1.  Tham nhũng "vặt" hệ quả lớn Phóng sự
Phát

thanh
Hồng Nhung

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

7.450.000

2.  Ký sự: Bắc Giang những điểm đến hấp dẫn Ký sự
Báo

hình

Quang Hà,

Thu Hằng, Vy

Thu, Hữu

Tuấn, Duy

Tùng

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

10.430.000

3.
Loạt tin, bàn: Cần xử lý nghiêm tu sĩ vi phạm pháp luật tại

xã Song Khê (Thành phố Bắc Giang)
Điều tra

Điện

tử

Kim Hiếu, Lệ

Thanh
Báo Bắc Giang 7.450.000

4.  Nét đẹp di sản văn hóa
Phóng sự

ảnh

Ảnh

báo

chí

Việt Hưng
Câu lạc bộ

nhiếp ảnh
7.450.000

5.  Dấu ấn 2022 Phóng sự
Báo

hình

Thu Thủy,

Đức Bích,

Trọng Quân

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

10.430.000

6.  Chậm xử lý các dự án vi phạm về đầu tư Phản ánh
Báo

in

Ngô Thị Hồng

Minh
Báo Bắc Giang 7.450.000

7.  Cuộc chiến Covid - Sức mạnh từ lòng dân
Phim tài

liệu

Báo

hình

Thế Phương,

Trọng Quân,

Hoài Nam

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

10.430.000

8.
Loạt bài: "Vi phạm chặt phá rừng và lấn chiếm rừng - Giải

pháp nào để khắc phục?".
Phóng sự

Báo

hình

Hồng Thơm,

Anh Hoàng

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

10.430.000

9.
Thi công kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp Việt - Hàn: Hàng

nghìn m2 đất bị san lấp trái phép
Điều tra

Báo

in
Giáp Thị Ninh Báo Bắc Giang 7.450.000

4

STT Tên tác phẩm Thể loại
Loại

hình

Tác giả, nhóm

tác giả
Đơn vị

Tiền thưởng

(đồng)

IV GIẢI KHUYẾN KHÍCH (16 tác phẩm)

1.
Lời giải thuyết phục cho bài toán phát triển đảng viên chi bộ

nông thôn
Phóng sự

Phát

thanh
Minh Lượng

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

2.980.000

2.  Đổi thanh xuân gieo mầm hy vọng Phóng sự
Báo

in

Thu Hương,

Minh Thu
Báo Bắc Giang 2.980.000

3.  Đảng viên "Ba trách nhiệm" Phóng sự
Báo

hình

Chu Ly, Đào

An

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

4.470.000

4.
Chuyện về dòng họ ở Bắc Giang 10 năm hiến máu cứu

người
Phóng sự

Điện

tử
Công Doanh Báo Bắc Giang 2.980.000

5.

Giá trị tổng kết thực tiễn, phát triển lý luận về CNXH và

con đường đi lên CHXH qua công trình của Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng

Phim tài

liệu

Báo

hình
Thanh Lịch

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

4.470.000

6.  Loạt bài: Vi phạm đất đai tại Sơn Động Điều tra
Điện

tử
Trịnh Lan Báo Bắc Giang 2.980.000

7.  Giải phóng mặt bằng "0 đồng" Phóng sự
Báo

hình

Đức Thắng,

Quang Vĩnh

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

4.470.000

8.  Giải quyết tình trạng ngập úng khu công nghiệp, khu đô thị Phóng sự
Báo

hình

Quang Vĩnh,

Thế Hùng

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

4.470.000

9.  Cô gái Nùng khởi nghiệp thành công từ sản phẩm OCOP Ghi chép
Báo

in
Khánh Linh

Hội Văn học

nghệ thuật tỉnh
2.980.000

10.  Gỡ nút thắt mặt bằng Phóng sự
Báo

hình

Quốc Tài,

Anh Hoàng

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

4.470.000

5

STT Tên tác phẩm Thể loại
Loại

hình

Tác giả, nhóm

tác giả
Đơn vị

Tiền thưởng

(đồng)

11.  Rác yêu thương Phóng sự
Phát

thanh

Nguyễn Giang

Nam, Nguyễn

Thị Thu Hà,

Lương Thị Thu

Phượng,

Dương Huyền,

Đức Bích

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

2.980.000

12.  Ưu tiên nguồn lực, thực hiện chuyển đổi số Phản ánh
Điện

tử

Kim Hiếu,

Hoài Thu
Báo Bắc Giang 2.980.000

13.  Đảng ta là đạo đức, là văn minh
Phim tài

liệu

Báo

hình
Thế Phương

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

4.470.000

14.  Xóa mù chữ cho đồng bào dân tộc thiểu số Phóng sự
Báo

hình

Xuân Hiếu,

Xuân Dũng

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

4.470.000

15.
Hành trình quy tập hài cốt liệt sĩ: Khó đến mấy cũng gắng

tìm
Phản ánh

Điện

tử
Mai Toan Báo Bắc Giang 2.980.000

16.  Tăng cường đối ngoại, thúc đẩy hợp tác Phóng sự
Báo

hình

Hải Hưng,

Quang Vĩnh

Đài Phát thanh

và Truyền hình

tỉnh

4.470.000

 Tổng  257.770.000

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2023-06-02T11:33:57+0700

		2023-06-02T14:18:25+0700

		2023-06-02T14:18:34+0700

		2023-06-02T14:18:46+0700

		2023-06-02T14:18:56+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-06-02T14:19:18+0700